1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

Em 15 de setembro de 2008
Of. nº 189/2006
Excelentíssimo Senhor Doutor
EDUARDO MARTINEZ JUNIOR

Promotor de Justiça Assessor do Procurador-Geral de Justiça

Of. 2126/08 – JUR

Protocolado nº 069.720/2008 – MP

Senhor Promotor,

Em atendimento ao ofício supra mencionado e na qualidade de Presidente da Câmara Municipal de Mogi Mirim, encaminho cópia de todo o teor do Processado nº 284/2006, desta edilidade, capeando o Projeto de Lei Complementar nº 12/2006, que culminou com a Lei Complementar nº 205/2006 “dispondo sobre a reestruturação do Quadro de Pessoal, Plano de Empregos, Salários, Carreira e Avaliação de Desempenho dos Servidores Públicos da Prefeitura Municipal de Mogi Mirim”.
Cumpre-me prestar, outrossim, as seguintes informações:
1. O Projeto de Lei Complementar nº 12/2006, foi protocolado nesta Casa, através do número 195, em 08 de dezembro de 2006.
2. O Prefeito Municipal através do ofício 566/06 convocou extraordinariamente, a Câmara para deliberar algumas matérias, entre elas, o PJCL 12/06, de 16 de dezembro de 2006 a 14 de janeiro de 2007.
3. Em Sessão Legislativa Extraordinária, realizada em 22 de dezembro de 2006, dito Projeto foi lido e apreciado em primeiro turno, já com parecer das Comissões permanentes de Justiça e Redação e de Finanças e Orçamento.
4. Ao Projeto foram apresentadas emendas, de autoria dos Vereadores, sendo uma delas aprovada e as demais rejeitadas pela Casa.

5. No mesmo dia, 22 de dezembro de 2006, a Casa realizou nova Sessão Legislativa Extraordinária, votando, em segundo turno o Projeto, o qual foi aprovado sem voto discordante do plenário e remetido à sanção do Executivo, em 26 de dezembro de 2006.

6. Em 27 de dezembro de 2006, o Prefeito sancionou e promulgou a Lei Complementar nº 2005/2006.
Com as informações acima elencadas, o Processo Legislativo exauriu-se por completo, e sem qualquer vício de nulidade.

É o que me cumpre informar, com os documentos anexos.

Atenciosamente,

VEREADOR JOSÉ DOS SANTOS MORENO

Presidente da Câmara

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]